1

2021年7月21日

各  位

代 表 取 締 役 社 長   森 澤 紳 勝

（コード番号6788東証第一部）

               お問い合せ先

                           専務取締役管理本部長  田 原 周 夫

                                          （TEL：06-6456-4600）

株式会社ステムセル研究所株式の売却株式数等の確定に関するお知らせ

 2021年6月16日付「ステムセル研究所の東京証券取引所上場に伴う売出しの条件決定について」

にてお知らせいたしました、当社の100%子会社である株式会社トリムメディカルホールディングス

（以下「TMH」）が所有する株式会社ステムセル研究所（以下「ステムセル研究所」）（コード番

号7096 東証マザーズ）の普通株式（以下「ステムセル研究所株式」）の一部の売出し（以下「本

売出し」）に関し、TMHから追加的にステムセル研究所株式を買取る権利（以下「グリーンシュー

オプション」）を付与された野村證券株式会社より、124,600株のグリーンシューオプションを行

使する旨の通知があり、売却株式数等が下記のとおり確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．売 却 株 式 数  638,300 株（うち今回追加 124,600 株）

２．売  却  総  額  1,644百万円（うち今回追加 320百万円）

３．連結資産合計の増加額 1,644百万円（うち今回追加 320百万円）

これによりTMHのステムセル研究所株式の所有割合は、72.57％となる見込みです。

本売出し後もステムセル研究所は引き続き当社の連結子会社であるため、連結業績に

おきましては、本売出しにおける売却益相当額1,456百万円（うち今回追加284百万円）は、

連結貸借対照表の資本剰余金として計上されます。

＜ご参考：本売出しの概要＞

 （１）売     出     人   株式会社トリムメディカルホールディングス

（２）売出しの対象となる株式 株式会社ステムセル研究所の普通株式

（３）売  出  株  式  数 ① 引受人の買取引受けによる売出し：513,700株

② オーバーアロットメントによる売出し：124,600株

※ 引受人の買取引き受けによる国内売出しにあたっては、その需要状況等を勘案し、野村

證券株式会社が、TMHから124,600株を上限として借り入れるステムセル研究所株式の日

本国内におけるオーバーアロットメントによる売出しを行っており、これに関連して、

TMHは野村證券株式会社に対して、124,600株を上限として、その所有するステムセル研

究所株式を追加的に取得する権利（グリーンシューオプション）を付与しておりました。

以上

News Release